
 

COMUNE DI ANGOLO TERME 
PROVINCIA DI BRESCIA 

________________ 

 

Via Regina Elena n. 53                                       Telefono 0364 548012 - 548444 - Fax  0364 548967 

  25040 ANGOLO TERME                                                                                           Codice Fiscale: 00852900174  P.IVA: 00582640983 
 

       Angolo Terme, 08/09/2022 
 

ORDINANZA NR. 64/2022 
DI CHIUSURA DELLA STRADA COMUNALE IN LOC. PRAVE DAL GIORNO 

GIOVEDI 8 SETTEMBRE 2022 FINO A FINE LAVORI DI SISTEMAZIONE DI UN 
TRATTO DI MURO LUNGO LA STESSA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
UFFICIO TECNICO 

 

VISTO che alcuni volontari dell’Associazione “Amici di Prave” stanno eseguendo dei lavori di 
sistemazione un tratto di muro in Località Prave; 
PRECISATO che per l’esecuzione di tali lavori è necessaria la chiusura al transito del tratto di 
strada interessata dagli stessi; 
RAVVISATA quindi la necessità di dover chiudere temporaneamente la suddetta strada al 
traffico veicolare, dal giorno giovedi' 8 settembre 2022 fino a fine lavori; 
VISTE le disposizioni di legge in materia; 
RAVVISATI i motivi di sicurezza, igiene e incolumità pubblica; 
VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Ordinamento delle Autonomie Locali”; 

 
O R D I N A 

 
• Che la strada comunale in Località Prave, venga chiusa al traffico veicolare dal giorno 

GIOVEDI' 8 SETTEMBRE 2022 fino a fine lavori, al fine di permettere l’esecuzione dei 
lavori di sistemazione del tratto di muro lungo la strada stessa; 

• Durante la chiusura sarà consentito solamente il transito pedonale; 
• Gli esecutori dell’intervento dovranno apporre a propria cura e spese la necessaria 

segnaletica diurna e notturna, verificandone la rispondenza al presente provvedimento ed 
al Codice della Strada con l’ausilio della Polizia Municipale. 

• La responsabilità per danni a persone o cose derivanti dalla mancata sorveglianza del 
cantiere rimane a completo carico degli esecutori sopra citati; 

• Ordina agli esecutori dei lavori in oggetto di operare tutti gli accorgimenti tecnici al fine di 
garantire la percorribilità della suddetta via per quanto possibile e l’incolumità dei cittadini 
che vi transitano per raggiungere le proprie abitazioni, nonché, in occasione di urgenti 
interventi di polizia e di pronto soccorso che si dovessero rendere necessari, dovrà essere 
consentita la viabilità nel minor tempo possibile. 

• Ordina agli esecutori dei lavori di rispettare il D.M. 10/07/2002 G.U. 226 del 26/09/2002 
(Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici differenziati per categoria di strada da 
adottare per la segnalazione temporanea) 

• Da’ notizia della presente ordinanza mediante pubblicazione all’albo pretorio e l’apposizione 
della prescritta segnaletica stradale da parte degli esecutori dei lavori. 

• Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza gli organi di Polizia stradale di cui 
all’art.12 del Codice della Strada. 

• La presente ordinanza diverrà immediatamente esecutiva con la pubblicazione all’Albo 
Pretorio del Comune di Angolo Terme 

 
 

Il Sindaco 
Dr. Alessandro Morandini 

(Documento firmato digitalmente) 


